

Warszawa, dnia 14 stycznia 2013 r.

**Do wszystkich Wykonawców
w postępowaniu ZP-1/FRSE/2013**

WYJAŚNIENIE I ZMIANA TREŚCI SPECYFIKACJI ISTOTNYCH WARUNKÓW ZAMÓWIENIA

Dotyczy: przetargu nieograniczonego na Świadczenie usług kurierskim w obrocie krajowym i zagranicznym na rzecz FRSE, numer postępowania ZP-1/FRSE/2013.

Na podstawie **art. 38 ust. 2** ustawy Prawo zamówień publicznych Zamawiający informuje, że wpłynęły następujące pytania:

Pytanie 1

Czy zamawiający dopuszcza następujące zmiany w umowie:

W zakresie zmian w opodatkowaniu usług pocztowych podatkiem VAT wskazać należy, że w myśl projektu ustawy o podatku od towarów i usług od dnia 1 kwietnia 2013 roku ze zwolnienia z VAT korzystać będą wyłącznie powszechne usługi pocztowe. Inne niż powszechne usługi pocztowe będą opodatkowane stawką podstawową, która obecnie wynosi 23%.

Odpowiedź:

Zamawiający wyjaśnia, iż zgodnie z zapisem Rozdziału XX ust. 3 SIWZ w przypadku zmiany stawki podatku VAT od towarów Wykonawca wystawi fakturę zgodnie z obowiązującą na dzień wystawienia faktury stawką.

Pytanie 2

Czy Zamawiający dopuszcza możliwość zastosowania wzoru umowy Wykonawcy zgodnej z jego regulaminami świadczenia usługi pocztowej Pocztex i Ems.

Odpowiedź:

Zamawiający nie dopuszcza zastosowania wzoru umowy Wykonawcy.

Pytanie 3 i 4

Czy Zamawiający może przedstawić wykaz jednostek, z których następować będzie odbiór przesyłek (dane adresowe)? Czy nadawcą przesyłek odbieranych z miejsc wskazanych przez Zamawiającego będzie każdorazowo FRSE?

Odpowiedź:

Zamawiający wyjaśnia, iż ok. 80% przesyłek będzie odbieranych z siedziby Zamawiającego tj. Warszawa ul. Mokotowska 43. Pozostałe przesyłki będą odbierane z innych miejsc, wskazywanych każdorazowo przez Zamawiającego. Zamawiający będzie nadawcą ok. 80% przesyłek, z zastrzeżeniem, że płatnikiem wszystkich przesyłek nadawanych w oparciu o umowę zawartą w wyniku rozstrzygnięcia niniejszego postępowania będzie Zamawiający.



Pytanie 5

Czy Zamawiający może określić szacunkową roczną ilość przesyłek w odniesieniu do poszczególnych serwisów?

Odpowiedź:

Zamawiający wyjaśnia, iż nie jest w stanie ustalić szacunkowej rocznej ilości przesyłek w odniesieniu do poszczególnych serwisów. Jednocześnie Zamawiający informuje, iż w roku 2011 wysłał ok. 1429 sztuk przesyłek a w roku 2012 ok. 1179 przesyłek.

Pytanie 6

Czy dostarczane opakowania/koperty mają zostać zapewnione w obrocie krajowym oraz zagranicznym, w jakich ilościach. Czy zamawiający może określić wymiary żądanych opakowań?

Odpowiedź:

Zamawiający wyjaśnia, iż Wykonawca zobowiązany będzie do dostarczania tylko kopert we wszystkich powszechnie stosowanych rozmiarach.

Pytanie 7

Czy jest możliwość wykorzystania przez Zamawiającego aplikacji do nadawania przesyłek, umożliwiającej wykonywanie przez Nadawcę raportów?

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza możliwość wykorzystania aplikacji pod warunkiem, że ww. aplikacja umożliwi automatyczny import danych zgromadzonych w systemie Zamawiającego. Import powinien być możliwy przynajmniej poprzez wczytanie pliku w formacie CSV lub XML. Pożądaną funkcją aplikacji, byłaby możliwość bezobsługowego importu ww. danych np. poprzez skrypty.

Pytanie 8

W jakiej formie następować ma powiadomienie Zamawiającego i opóźnieniu w doręczeniu przesyłki, czy dotyczy również obrotu z zagranicą?

Odpowiedź:

Zamawiający wyjaśnia, iż Wykonawca zobowiązany będzie do mailowego powiadamiania Zamawiającego o opóźnieniach w doręczeniu przesyłek, na adres mailowy wskazany w umowie. Dotyczy to także przesyłek w obrocie zagranicznym.

Pytanie 9

Czy zamawiający przewiduje odrębne stawki odszkodowania w przypadku uszkodzenia zawartości przesyłki zgodnie z regulaminem Wykonawcy.

Odpowiedź:

Zamawiający nie dopuszcza zastosowania odrębnych stawek odszkodowania w przypadku uszkodzenia zawartości przesyłki zgodnych z regulaminem Wykonawcy. Usługa powinna być realizowana na zasadach określonych w istotnych postanowieniach umowy stanowiących załącznik nr 4 do SIWZ.

Pytanie 10

Załącznik nr 4 do SIWZ § 5 ust. 1

Proponujemy określenie terminu płatności na 21 dni od daty wystawienia faktury VAT. z zastrzeżeniem, iż uiszczanie opłat za nadawane przesyłki dokonywane będzie przez Zamawiającego poleceniem przelewu, na podstawie prawidłowo wystawionej faktury VAT .

Odpowiedź:

Zamawiający nie dopuszcza 21 dniowego terminu płatności liczonego od daty wystawienia faktury. Zamawiający zgodnie z § 5 ust 1 istotnych postanowień umowy stanowiących załącznik nr 4 do SIWZ zobowiązuje się dokonać zapłaty należności w terminie 30 dni od otrzymania pisemnej faktury

i elektronicznego zestawienia kosztów przesyłek. Zapłata nastąpi przelewem na konto bankowe Wykonawcy wskazane na fakturze.

Pytanie 11

Załącznik nr 4 do SIWZ § 5 ust. 4

Czy zamawiający dopuszcza zmianę zapisu w § 5 ust. 1. Proponowany zapis: " Za dzień zapłaty przyjmuje się dzień uznania rachunku bankowego Poczty" - § 4 ust. 5.

Odpowiedź:

Zamawiający wyjaśnia, iż nie dopuszcza zapisu aby za dzień zapłaty uznawany był dzień uznania rachunku bankowego Wykonawcy.

Pytanie 12

Załącznik nr 4 do SIWZ § 6 ust. 3

Czy Zamawiający dopuszcza zmianę zapisu? „ W przypadku waloryzacji wartość umowy brutto nie ulegnie zmianie” proponowany zapis:

„Jeżeli w okresie trwania umowy nastąpi zmiana cenników Wykonawcy każda ze Stron ma prawo do wypowiedzenia zawartej umowy z zachowaniem jednomiesięcznego okresu wypowiedzenia bez zastosowania kar umownych lub odszkodowania.”

Odpowiedź:

Zamawiający nie dopuszcza zmiany ww. zapisu.

Pytanie 13

Załącznik nr 4 do SIWZ § 7 ust. 1

„Wykonawca wnosi zabezpieczenie należytego wykonania umowy w wysokości 2%”

Proponowany zapis: załącznik nr 1, rozdział VI & 45 regulaminu świadczenia usługi pocztowej Pocztex.

1. W przypadku nienależytego wykonania usługi, Poczta Polska S.A, wypłaca karę umowną z tytułu:

1) W przypadkach doręczenia przesyłki lub pozostawienia awiza w terminach późniejszych niż określone w & 10, ale nie później niż w terminach określonych w & 43 ust. 2 z zastrzeżeniem & 38 ust. 1 pkt. 1 i ust. 2, w żądanej wysokości, jednak nie wyższej niż 30 % opłaty o której mowa w & 28 ust. 1, z wyłączeniem przypadku o którym mowa w ust. 2

2) opóźnienia przesyłki Pocztex Kurier Bezpośredni, w żądanej wysokości, jednak nie wyższej niż 10% opłaty o której mowa w & 28 ust. 1

3) ubytku zawartości lub uszkodzenia zawartości przesyłki wysokości 30% opłaty o której mowa w & 28 ust. 1, oraz w wysokości żądanej przez nadawcę/adresata, jednak nie wyższej niż trzykrotność opłaty, o której mowa w & 28 ust. 1

4) ubytku zawartości lub uszkodzenia zawartości przesyłki z usługą dodatkową” Ostrożnie” – wysokości 30% opłaty, o której mowa w & 28 ust. 1, oraz w wysokości żądanej przez nadawcę/adresata, jednak nie wyższej pięciokrotność opłaty, o której mowa w 28 ust. 1.

5) ubytku zawartości lub uszkodzenia zawartości przesyłki z usługą dodatkową „ Wartość” w wysokości 30% opłat, o której mowa w & 28 ust. 1, oraz w wysokości żądanej przez nadawcę/adresata, jednak nie wyższej niż zadeklarowana wartość.

6) w przypadku braku realizacji usługi dodatkowej i/lub niestandardowej, w żądanej wysokości, jednak nie wyższej niż 50% opłaty o której mowa w & 28 ust. 3, przy jednoczesnym zwrocie tej opłaty.

2. Nadawca lub adresat mogą dochodzić odszkodowania uzupełniającego do wartości rzeczy uszkodzonej z winy Poczty Polskiej S.A

Odpowiedź:

Zamawiający nie dopuszcza zmiany ww. zapisów.

Pytanie 14

Załącznik nr 4 do SIWZ § 8 od ust. 1 do ust. 7



Czy zamawiający dopuszcza zmianę zapisu w umowie? Załącznik nr 4 do SIWZ § 8 od ust. 1 do ust. 7
Proponowany zapis: załącznik nr 1, rozdział VI & 46 regulaminu świadczenia usługi pocztowej Pocztex.

1. W przypadku niewykonania usługi, Poczta Polska S.A. wypłaca karę umowną z tytułu:
 - 1) doręczenia przesyłki lub zawiadomienie adresata i jej nadejściu, z zastrzeżeniem & 38 ust. 1 pkt. 1 i ust. 2, w terminie późniejszym niż określony w & 43. 3 pkt. 1, w żądanej wysokości, jednak nie wyższej niż 50% opłaty, o której mowa w & 28 ust. 1.
 - 2) Utraty przesyłki, w żądanej wysokości, jednak nie wyższej niż pięciokrotność opłaty, o której mowa w & 28 ust. 1.
 - 3) Utraty przesyłki z usługą dodatkową” Wartość” – w żądanej wysokości, jednak nie wyższej niż zadeklarowana wartość.
2. W przypadkach, o których mowa w ust. 1, Poczta Polska S.A., niezależnie od wypłaconej kary umownej lub odszkodowania, zwraca w całości opłatę za nadanie przesyłki.
3. Nadawca lub adresat mogą dochodzić odszkodowania uzupełniającego do wartości rzeczy utraconej lub uszkodzonej z winy Poczty Polskiej S.A.

Odpowiedź:

Zamawiający nie dopuszcza zmiany ww. zapisów.

Pytanie 15

Paragraf 3 pkt. 2. W brzmieniu: „Zamawiający podpisując list przewozowy przystępuje jednocześnie do ubezpieczenia przesyłki do wartości 5000 pln za każdą paczkę w przesyłce. Składka ubezpieczeniowa pokrywana jest przez Wykonawcę.” Na „Zamawiający podpisując list przewozowy akceptuje jednocześnie postanowienia Ogólnych Warunków Ubezpieczenia Cargo oraz warunki przewozu krajowego i międzynarodowego Wykonawcy”

Uzasadnienie: Warunki przewozu i odpowiedzialność wykonawcy są zgodne z krajowymi i międzynarodowymi przepisami prawa.

Odpowiedź:

Zamawiający nie dopuszcza zmiany ww. zapisu.

Pytanie 16

Paragraf 3 pkt. 3 w brzmieniu: „ W przy przesyłek szczególnie wartościowych, za które uważa się przesyłki, w których wartość przynajmniej jednej z paczek przewyższa kwotę 5000 pln, Zamawiający zobowiązuje się do podania tej wartości na liście przewozowym oraz opłacenia składki ubezpieczenia na rzecz Ubezpieczyciela Wykonawcy na podstawie otrzymanej faktury.”

na: „W przy przesyłek szczególnie wartościowych, Zamawiający zobowiązuje się do zadeklarowania łącznej wartości tej przesyłki na liście przewozowym oraz opłacenia składki ubezpieczenia na rzecz Ubezpieczyciela Wykonawcy na podstawie otrzymanej faktury.”

Uzasadnienie: Zamawiający każdorazowo będzie mógł decydować o wartości przesyłki i sposobie jej ubezpieczenia i wysokości potencjalnego ubezpieczenia .”

Odpowiedź:

Zamawiający nie dopuszcza zmiany ww. zapisu.

Pytanie 17

Prosimy jednocześnie o rozważenie uchylenia zapisu z Par. 8 pkt 4 w brzmieniu: „ W przypadku opóźnienia w doręczeniu przesyłki Wykonawca zapłaci Zamawiającemu karę umowną w wysokości trzykrotnej opłaty należnej wykonawcy za dostarczenie przesyłki.”

Uzasadnienie: Odpowiedzialność przewoźnika zgodnie z Prawem Przewozowym jest ograniczona maksymalnie do podwójnej kwoty przewoźnego.

Odpowiedź:

Zamawiający na podstawie art. 38 ust.4 ustawy PZP zmienia treść § 8 ust. 4 istotnych postanowień umowy stanowiących załącznik nr 4 do SIWZ, który otrzymuje brzmienie: W przypadku opóźnienia w doręczeniu

przesyłki Wykonawca zapłaci Zamawiającemu karę umowną w wysokości dwukrotnej opłaty należnej Wykonawcy za dostarczenie przesyłki.

Ponadto Zamawiający informuje, iż termin składania ofert upływa w dniu 18.01.2013 r. o godz. 10:00. Otwarcie ofert odbędzie się w dniu 18.01.2013 r. o godz. 10:15 w siedzibie Zamawiającego tj. ul. Mokotowska 43, 00-551 Warszawa.

Z UP. KIEROWNIKA ZAMAWIAJĄCEGO
CZŁONEK Zarządu

Tomasz Bratek

FUNDACJA ROZWOJU SYSTEMU EDUKACJI
FUNDACJA ROZWOJU SYSTEMU EDUKACJI
p. o. KOORDYNATORA ZESPOŁU ZAMÓWIEŃ PUBLICZNYCH

Piotr Sosnowski

Sława Malinowska

Szymon Kubacki
adwokat

FUNDACJA ROZWOJU SYSTEMU EDUKACJI

Misia
Misia

